Д О Г О В О Р

	«_____» __________________ 20 _____ г.
	г. Альметьевск
	№_________________

Об оказании платных дополнительных образовательных услуг

Частное общеобразовательное учреждение религиозной организации «Альметьевская Епархия Русской Православной Церкви (Московский Патриархат) «Православная гимназия во имя Святого равноапостольного князя Владимира города Альметьевска», осуществляющий образовательную деятельность на основании лицензии № 10261, выданной Министерством образования и науки Республики Татарстан «25» января 2019 года, именуемое в дальнейшем «Гимназия», в лице директора Жилиной Надежды Николаевны, действующего на основании Устава, зарегистрированного Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Татарстан «16» октября 2018 года, основной государственный регистрационный номер 1181690067998, с одной стороны и

 ___________________________________________________________________________________________
( Ф.И.О. одного из родителей или законного представителя)
именуемые в дальнейшем «Заказчик» и _______________________________________________________________

                                                                                  (фамилия, имя несовершеннолетнего)

именуемый в дальнейшем – Ребенок, заключили настоящий договор о следующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить ребенку Заказчика платные дополнительные образовательные услуги, по программе дополнительного образования детей  в ЧОУ РО «АЕРПЦ (МП)»«Православная гимназия во имя Святого равноапостольного князя Владимира города Альметьевска», а Заказчик обязуется эти услуги оплатить.
2. Обязательства сторон

2.1.«Исполнитель» обязуется:

2.1.1.Обеспечить:

•  интеллектуальное, физическое и личностное развитие ребенка;

• развитие творческих способностей и интересов ребенка;

• индивидуальный подход к ребенку, с учетом особенностей его развития;

• заботу об эмоциональном благополучии ребенка;

•для проведения занятий соответствующее помещение, оборудование, наглядные пособия, развивающие игровые материалы;

• соблюдение и реализацию Конвенции о правах ребенка, норм законодательства Российской Федерации и Республики Татарстан.
2.1.2. Организовывать деятельность ребенка в соответствии с его возрастом, индивидуальными особенностями.

       2.1.3. Установить график посещения ребенком занятий в соответствии с годовым календарным графиком.
2.1.4. Сохранить место за ребенком в случае уважительного пропуска занятий (болезни, карантина и т.п.) с предоставлением справки из медицинского учреждения.
2.1.5. Оказывать квалифицированную психолого-педагогическую помощь Заказчикам в воспитании и обучении ребенка.

       2.1.6. Уведомлять Заказчика о нецелесообразности оказания ребенку определенных образовательных услуг вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или нецелесообразным оказание данных услуг.

 2.2.«Заказчик» обязуется:

2.2.1. Обеспечить ребенка необходимыми для обучения материалами и пособиями.

2.2.2. Обеспечить посещение ребенком занятий согласно учебному расписанию.
2.2.3. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

2.2.4. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия ребенка на занятиях, а также об отсутствии ребенка в случае его болезни, о предстоящем отсутствии по другим причинам. Не менее чем за день информировать Исполнителя о возобновлении посещения занятий после его отсутствия (со справкой из детской поликлиники о состоянии здоровья).
2.2.5. Забирать ребенка в указанное Исполнителем время. В случае задержки Заказчика заранее информировать об этом Исполнителя.
2.2.6. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

2.2.7. Возмещать ущерб, причиненный ребенком имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации, а также нести полную материальную ответственность за действия ребенка перед Исполнителем.

2.2.8. Соблюдать Устав и иные локальные акты Исполнителя.

2.2.9. Своевременно предоставить необходимые документы для зачисления ребенка: заявление, медицинскую справку о здоровье ребенка, копия свидетельства о рождении.
2.2.10. Вносить плату за обучение ребенка.
По истечении действия настоящего договора подписать акт приема - передачи оказанных образовательных услуг. В случае неявки Заказчика для подписания акта приема-передачи оказанных образовательных услуг в течение 10 дней, после исполнения договора, акт приема-передачи оказанных образовательных услуг считается подписанным, а услуги принятыми как по количеству, так и по качеству.

2.2.11. Уведомлять Исполнителя о травмах, полученных ребенком дома.

          2.2.12. Лично передавать ребенка и забирать его у преподавателя, не передоверяя его лицам, не достигшим 18 лет. В иных случаях лично и в письменной форме предупредить Исполнителя и предоставить доверенность.
2.2.13. Приводить ребенка к Исполнителю здоровым, чистым, опрятным, со сменной обувью, соответствующей гигиеническим требованиям.
2.2.14. Незамедлительно сообщать об изменении местожительства, места работы Заказчика, контактных телефонах.

2.2.15. Взаимодействовать с Исполнителем по всем направлениям воспитания и обучения.
2.2.16. Нести ответственность за вред, причиненный имуществу Института в соответствии со ст. 1073 ГК РФ.
3.Права сторон
           3.1. Права Исполнителя:
3.1.1. Исполнитель имеет право на свободу выбора и использования методик обучения и воспитания, учебных пособий и материалов, учебников, методов оценки знаний обучающихся, воспитанников.

3.1.2. Приостановить предоставление услуг при наличии медицинского заключения о состоянии здоровья ребенка, препятствующего его дальнейшему пребыванию у Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации и Республики Татарстан.
3.2 Права Заказчика:

3.2.1. Вносить предложения об организации предоставления дополнительных образовательных услуг.
3.2.2. Принимать участие в родительских собраниях.

3.2.3. Заслушивать отчеты Исполнителя о работе с детьми.
4. Порядок расчетов
          4.1. Заказчик оплачивает услуги, указанные в п. 1.1. настоящего договора в сумме 1500, 00 (Одна тысяча) рублей.
4.2. Расчет за образовательные услуги производится любым не запрещенным законом способом.
4.3. Оплата производится путем предоплаты за последующий месяц оказания услуг, не позднее 15-го числа месяца. В случае изменения условий финансово-хозяйственной деятельности «Гимназии» в связи с изменением экономической ситуации в Российской Федерации или регионе и в других случаях, предусмотренных законодательством, возможна индексация оплаты обучения. Стороны договорились, что изменение размера оплаты обучения в вышеуказанном случае производится без заключения дополнительного соглашения. Подпись сторон под данным договором означает согласие с вышеуказанным порядком изменения размера оплаты обучения.
4.4. Оплаченные и не использованные Заказчиком занятия не переносятся на следующий месяц, перерасчет по денежным средствам не производится.
5. Особые условия договора
5.1. Договор действует с момента подписания и до 31 мая 2022 года.

5.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой стороны.

5.3. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством.

5.4. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны и будут являться его неотъемлемой частью только в том случае, если они составлены в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями обеих сторон.
5.5. Каждая из сторон договора вправе в любое время отказаться от договорных отношений, предупредив об этом другую сторону за один месяц, путем направления соответствующего письменного уведомления любым незапрещенным законом способом (письмо, телеграмма, факсимильное сообщение и т.д.). В случае расторжения настоящего Договора по инициативе Заказчика, Договор расторгается при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных расходов и услуг, оказанных до момента отказа от получения дополнительных образовательных услуг.
5.6. Договор расторгается при ненадлежащем выполнении одной из сторон договора своих обязательств.
5.7.Подписанием настоящего договора Заказчик подтверждает свое письменное согласие с предоставлением Исполнителю права на передачу его/их (Заказчика и/или ребенка) персональных данных третьим лицам в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».

5.8. Согласие на заключение Договора на условиях иных, чем было предложено, признается отказом контрагентов от заключения настоящего Договора в целом.
5.9. Стороны договорились, что настоящий Договор, а также все дополнительные соглашения и иные документы, имеющие значение для его исполнения и/или прекращения, считаются подписанными путем проставления факсимиле подписи (воспроизведенное механическим способом с использованием клише), имеющего равную юридическую силу собственноручной подписи уполномоченного лица стороны договора.

6. Порядок и разрешения споров
6.1. Все споры и разногласия, возникшие в связи с настоящим Договором, стороны будут пытаться разрешить путем переговоров, а в случае не достижения согласия - в судебном порядке.
7.Юридические адреса и реквизиты сторон
	Исполнитель

Частное общеобразовательное учреждение  Религиозной организации Альметьевская Епархия Русской православной церкви (Московский патриархат) «Православная гимназия во имя святого равноапостольного князя Владимира города Альметьевска»

423450,РТ, г.Альметьевск ул.Пушкина, д.49, корпус 1

ИНН/КПП 1644092718/164401001

Телефон/факс: (8-85553) 44-01-40, 44-01-43
Директор
________________ /Н.Н. Жилина
м.п.

	Заказчик
_______________________________________________________________________

(ФИО)

Паспорт: серия: _________ № ________________, код подразделения ________________,  выдан «_____» _______ _______г. _____________________

_____________________________________________

Адрес проживания:____________________________

__________________________________________________________________________________________

(телефон домашний)
_____________________________________________

(телефон сотовый)
______________/_________________/

  Личная подпись                       Фамилия, инициалы

С учредительными документами, Правилами внутреннего распорядка, Лицензией на право осуществления образовательной деятельности Заказчика платные дополнительные образовательные услуги, по программе дополнительного образования детей  в ЧОУ РО «АЕРПЦ (МП)»«Православная гимназия во имя Святого равноапостольного князя Влади-мира города Альметьевска»
«Заказчик»

         ____________________/____________________________/

           личная подпись                             Фамилия, инициалы
Акт приема-передачи оказанных услуг

к договору №____________
об оказании платных дополнительных образовательных услуг

г. Альметьевск

           «___»______________ 20__ г.

Частное общеобразовательное учреждение религиозной организации «Альметьевская Епархия Русской Православной Церкви (Московский Патриархат) «Православная гимназия во имя Святого равноапостольного князя Владимира города Альметьевска», осуществляющий образовательную деятельность на основании лицензии № 10261, выданной Министерством образования и науки Республики Татарстан «25» января 2019 года, именуемое в дальнейшем «Гимназия», в лице директора Жилиной Надежды Николаевны, действующего на основании Устава, зарегистрированного Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Татарстан «16» октября 2018 года, основной государственный регистрационный номер 1181690067998., передает, а гражданин__________________________________________________, «_____» _________________ _________ года рождения, паспорт серия _____ № __________________, выданный ________________________________________________ __________, проживающий по адресу: ______________________________________________ ____________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», принимает результаты оказанных по Договору  № _________от «___»_____________20__г. услуг в полном объеме.
Сумма настоящего Договора составляет: 1000,00 (Одна тысяча) рублей.

К качеству оказанных услуг Заказчик претензий не имеет.

 МЕСТОНАХОЖДЕНИЕ И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ЗАКАЗЧИК                                                      ИСПОЛНИТЕЛЬ

	Гражданин _____________________________

_______________________________________, «______»___________________года рождения, паспорт серия ___________ № _____________, выданный ______________________________
_______________________________________, код подразделения ___________________, проживающий по адресу: _________________

________________________________________
_______________/________________/
	Частное общеобразовательное учреждение  Религиозной организации Альметьевская Епархия Русской православной церкви (Московский патриархат) «Православная гимназия во имя святого равноапостольного князя Владимира города Альметьевска»

423450,РТ, г.Альметьевск ул.Пушкина, д.49, корпус 1

ИНН/КПП 1644092718/164401001

Телефон/факс: (8-85553) 44-01-40, 44-01-43
Директор
________________ /Н.Н. Жилина
м.п.

PAGE
3